
                                                                                 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE CHAPECÓ 

 
ATA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL E HOMOLOGAÇÃO DOS PROJETOS 

SELECIONADOS NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA 

SELEÇÃO DE PROJETOS DAS MAIS DIVERSAS LINGUAGENS COM O 

OBJETIVO DE FOMENTAR E INCENTIVAR A PRODUÇÃO ARTÍSTICA E 

CULTURAL – ALDIR BLANC CHAPECÓ – Nº 02/2020 

 

A Prefeitura de Chapecó, por intermédio da Secretaria de Cultura - SECUL, neste 

ato representada pelo Secretário de Cultura Interino, Sr. Igor Antonio Girotto, e o 

Comitê Gestor da Lei Aldir Blanc em Chapecó, instituído pela Portaria nº 22, de 31 

de Agosto de 2020, de acordo com o previsto no Edital de Chamamento Público 

02/2020, divulga a classificação geral e a homologação dos projetos selecionados. 

Ainda, de acordo com o previsto no Edital, no Decreto Municipal 39.342/20220 e na 

Portaria nº 22, de 31 de Agosto de 2020, a Comissão Técnica de Avaliação de 

Projetos procedeu à análise de todos os projetos devidamente homologados de 

acordo com os critérios estabelecidos no Edital. A Comissão Técnica de Avaliação 

de Projetos foi composta pelos seguintes servidores públicos municipais efetivos, 

habilitados nas diferentes áreas artísticas e culturais previstas: I - Artes visuais: 

Aryana Lúcia Rech e Ricardo de Pelegrin; II – Audiovisual: Augusto Zeiser e 

Manolo Augusto Kottwitz; III - Livro, Literatura e Leitura: Caroline Miotto Pecini e 

Grasieli Canelles Bernardi; IV – Teatro: Damiana Fernandes de Melo e Manolo 

Augusto Kottwitz; V – Dança: Damiana Fernandes de Melo e Jucineia Zantedeschi 

Campagnolo; VI -Patrimônio Cultural material e imaterial: Aline Tavares da Silva e 

Daniel Dalla Zen; VII – Música: a) Douglas da Costa Rufatto e Jakson Ronaldo 

Kreuz. Informamos ainda que todos os projetos contemplados e devidamente 

homologados no referido Edital serão pagos até 31/12/2020. Lembramos a todos os 

proponentes para que acompanhem os prazos e demais encaminhamentos previstos 

no cronograma do edital no site da Secretaria de Cultura 

(www.chapeco.sc.gov.br/cultura). 

 
 

 

 

 

Chapecó, 30 de Novembro de 2020. 
 

 



Nº Inscrição Nome do responsável Linguagem Categoria Prêmio Média Situação da Proposta  Valor do Prêmio 

1 on-502756871 Camila Pauline Miotto
1.2 d) Livro, Leitura e

 Literatura

5.1.3 Pesquisa/desenvolvimento

 de projetos
Prêmio individual 95,00 SELECIONADA 5.000,00R$                 

2 on-772235373 Audrian Cassanelli 1.2 a) Artes visuais
5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online
Prêmio individual 91,75 SELECIONADA 5.000,00R$                 

3 on-1979732219
Felipe Mendonça de Sena

 Brum

1.2 h) Outras áreas não

 descritas anteriormente

5.1.2 Shows, apresentações ou

 oficinas presenciais

Prêmio coletivo (4 ou

 mais participantes)
90,50 SELECIONADA 15.000,00R$               

4 on-1880301640 Josiane Aline Geroldi 1.2 g) Teatro
5.1.2 Shows, apresentações ou

 oficinas presenciais

Prêmio coletivo (4 ou

 mais participantes)
88,50 SELECIONADA 15.000,00R$               

5 on-1425815049 Camila de Almeida 1.2 a) Artes visuais
5.1.2 Shows, apresentações ou

 oficinas presenciais

Prêmio coletivo (4 ou

 mais participantes)
88,00 SELECIONADA 15.000,00R$               

6 on-2065317459
Fernando Martín Perri

 grance
1.2 g) Teatro

5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online

Prêmio coletivo (2 a 3

 participantes)
88,00 SELECIONADA 8.000,00R$                 

7 on-2060544578 Pedro Tadeu Darold
1.2 d) Livro, Leitura e

 Literatura
5.1.5 Licenciamento de obras Prêmio individual 87,50 SELECIONADA 5.000,00R$                 

8 on-1470961140 Jovani Antonio dos Santos 1.2 g) Teatro
5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online

Prêmio coletivo (4 ou

 mais participantes)
87,50 SELECIONADA 15.000,00R$               

9 on-379455946 Helton Mattei 1.2 a) Artes visuais
5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online
Prêmio individual 86,75 SELECIONADA 5.000,00R$                 

10 on-467012070 Joana Golin Alves
1.2 h) Outras áreas não

 descritas anteriormente

5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online
Prêmio individual 86,00 SELECIONADA 5.000,00R$                 

11 on-1311535332 Elisandra Forneck
1.2 d) Livro, Leitura e

 Literatura

5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online

Prêmio coletivo (4 ou

 mais participantes)
86,00 SELECIONADA 15.000,00R$               

12 on-1341685152 Isaías Alves 1.2 e) Música
5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online
Prêmio individual 86,00 SELECIONADA 5.000,00R$                 

13 on-110060679 Aline Maisa Lubenow
1.2 f) Patrimônio Cultural

 material e imaterial

5.1.6 Acessibilidade de produtos

 culturais já finalizados

Prêmio coletivo (4 ou

 mais participantes)
85,00 SELECIONADA 15.000,00R$               

14 on-1794977940 Alex Ercego Roden 1.2 c) Dança
5.1.2 Shows, apresentações ou

 oficinas presenciais
Prêmio individual 84,50 SELECIONADA 5.000,00R$                 

15 on-1550608035 Ademir Miguel Salini
1.2 f) Patrimônio Cultural

 material e imaterial

5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online
Prêmio individual 84,00 SELECIONADA 5.000,00R$                 

16 on-487271239 Fabio Araujo
1.2 f) Patrimônio Cultural

 material e imaterial

5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online
Prêmio individual 83,50 SELECIONADA 5.000,00R$                 

17 on-1195006666 Tatiana de Avila Zawadzki
1.2 f) Patrimônio Cultural

 material e imaterial

5.1.2 Shows, apresentações ou

 oficinas presenciais

Prêmio coletivo (4 ou

 mais participantes)
82,50 SELECIONADA 15.000,00R$               

18 008/2020 SECUL Adriane Silvia Cela Cavalli 1.2 c) Dança
5.1.2 Shows, apresentações ou

 oficinas presenciais

Prêmio coletivo (2 a 3

 participantes)
82,50 SELECIONADA 8.000,00R$                 

19 on-1112832245 Rafael Felipe da Silva 1.2 c) Dança
5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online
Prêmio individual 82,00 SELECIONADA 5.000,00R$                 

20 on-1179080510
Antonio Marcos Moreira

 Pinto
1.2 e) Música

5.1.2 Shows, apresentações ou

 oficinas presenciais
Prêmio individual 81,50 SELECIONADA 5.000,00R$                 

21 on-1270445363 Juliana Vinhas
1.2 d) Livro, Leitura e

 Literatura

5.1.6 Acessibilidade de produtos

 culturais já finalizados
Prêmio individual 81,00 SELECIONADA 5.000,00R$                 

22 on-1810839073 Eduardo José Figueiró 1.2 e) Música
5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online

Prêmio coletivo (4 ou

 mais participantes)
80,50 SELECIONADA 15.000,00R$               

23 on-1736651930 Lilian Santos Fontanari
1.2 h) Outras áreas não

 descritas anteriormente

5.1.2 Shows, apresentações ou

 oficinas presenciais
Prêmio individual 80,00 SELECIONADA 5.000,00R$                 

24 on-1376084712 Aline Bertoncello
1.2 f) Patrimônio Cultural

 material e imaterial

5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online
Prêmio individual 80,00 SELECIONADA 5.000,00R$                 

25 on-1438931985 Daniel de Lima 1.2 e) Música
5.1.2 Shows, apresentações ou

 oficinas presenciais
Prêmio individual 80,00 SELECIONADA 5.000,00R$                 

26 on-1205821558
Cristiane Aparecida

 Ramos do Prado

1.2 d) Livro, Leitura e

 Literatura
5.1.5 Licenciamento de obras Prêmio individual 79,75 SELECIONADA 5.000,00R$                 

27 on-482440371 Talita Falcão 1.2 e) Música
5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online

Prêmio coletivo (2 a 3

 participantes)
79,50 SELECIONADA 8.000,00R$                 

28 on-835724685 Cristian Breuer 1.2 e) Música
5.1.2 Shows, apresentações ou

 oficinas presenciais
Prêmio individual 79,00 SELECIONADA 5.000,00R$                 

29 on-1412902823 Neicarlos Giovanoni 1.2 c) Dança
5.1.2 Shows, apresentações ou

 oficinas presenciais

Prêmio coletivo (4 ou

 mais participantes)
79,00 SELECIONADA 15.000,00R$               

30 on-503927986 Ana Laura Guedes Díaz 1.2 e) Música
5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online

Prêmio coletivo (4 ou

 mais participantes)
78,50 SELECIONADA 15.000,00R$               

31 on-1825258620 Micheli Cristina Marsango
1.2 f) Patrimônio Cultural

 material e imaterial

5.1.2 Shows, apresentações ou

 oficinas presenciais
Prêmio individual 78,50 SELECIONADA 5.000,00R$                 

32 on-1571497227 Cassemiro Vitorino 1.2 b) Audiovisual 5.1.5 Licenciamento de obras Prêmio individual 78,50 SELECIONADA 5.000,00R$                 

33 on-1073636875 Alice Paiva Souto
1.2 d) Livro, Leitura e

 Literatura
5.1.5 Licenciamento de obras Prêmio individual 77,25 SELECIONADA 5.000,00R$                 

34 009/2020 SECUL
Marinalda Aparecida Pires

 Bedin
1.2 c) Dança 5.1.5 Licenciamento de obras

Prêmio coletivo (4 ou

 mais participantes)
76,75 SELECIONADA 15.000,00R$               

35 on-1237001773 Odeline Joseph 1.2 e) Música
5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online
Prêmio individual 76,50 SELECIONADA 5.000,00R$                 

36 014/2020 SECUL Samuel de Paula 1.2 c) Dança
5.1.2 Shows, apresentações ou

 oficinas presenciais
Prêmio individual 76,50 SELECIONADA 5.000,00R$                 

CLASSIFICAÇÃO GERAL E HOMOLOGAÇÃO DOS PROJETOS SELECIONADOS - EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 02/2020

http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/502756871/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/11066/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/772235373/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/9809/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/1979732219/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/12073/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/12073/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/1880301640/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/6925/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/1425815049/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/7240/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/2065317459/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/10812/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/10812/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/2060544578/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/7279/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/1470961140/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/2086/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/379455946/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/12264/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/467012070/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/1373/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/1311535332/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/10989/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/1341685152/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/5071/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/110060679/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/11449/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/1794977940/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/2315/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/1550608035/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/9035/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/487271239/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/12254/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/1195006666/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/12199/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/1112832245/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/11840/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/1179080510/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/7354/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/7354/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/1270445363/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/10842/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/1810839073/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/10792/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/1736651930/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/5300/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/1376084712/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/12064/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/1438931985/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/10841/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/1205821558/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/11100/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/11100/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/482440371/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/10791/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/835724685/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/9265/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/1412902823/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/12230/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/503927986/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/1515/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/1825258620/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/12088/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/1571497227/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/1011/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/1073636875/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/9925/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/1237001773/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/11513/


37 on-780537045
Beatriz Fernanda das

 Chagas Regis

1.2 f) Patrimônio Cultural

 material e imaterial

5.1.3 Pesquisa/desenvolvimento

 de projetos
Prêmio individual 76,00 SELECIONADA 5.000,00R$                 

38 on-1018105159 Ilka Goldschmidt 1.2 b) Audiovisual 5.1.5 Licenciamento de obras Prêmio individual 76,00 SELECIONADA 5.000,00R$                 

39 on-420307899 Thiago Cardoso de Aguiar 1.2 e) Música
5.1.2 Shows, apresentações ou

 oficinas presenciais

Prêmio coletivo (2 a 3

 participantes)
75,50 SELECIONADA 8.000,00R$                 

40 on-2036082153 Murilo Chaise 1.2 e) Música
5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online
Prêmio individual 75,50 SELECIONADA 5.000,00R$                 

41 007/2020 SECUL
Carlos Henrique

 Hernandez Garcia
1.2 e) Música

5.1.2 Shows, apresentações ou

 oficinas presenciais
Prêmio individual 75,50 SELECIONADA 5.000,00R$                 

42 on-770463049 Edgar de Souza
1.2 f) Patrimônio Cultural

 material e imaterial

5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online
Prêmio individual 74,85 SELECIONADA 5.000,00R$                 

43 on-1059549148
Angélica Baldissera

 Marques

1.2 h) Outras áreas não

 descritas anteriormente

5.1.2 Shows, apresentações ou

 oficinas presenciais

Prêmio coletivo (4 ou

 mais participantes)
74,50 SELECIONADA 15.000,00R$               

44 on-1611082719 Joelmir Zanette 1.2 b) Audiovisual 5.1.5 Licenciamento de obras Prêmio individual 74,50 SELECIONADA 5.000,00R$                 

45 010/2020 SECUL Daniela Farina 1.2 b) Audiovisual
5.1.6 Acessibilidade de produtos

 culturais já finalizados
Prêmio individual 74,50 SELECIONADA 5.000,00R$                 

46 on-329662741 Jiane Brighenti 1.2 g) Teatro
5.1.3 Pesquisa/desenvolvimento

 de projetos

Prêmio coletivo (4 ou

 mais participantes)
73,50 SELECIONADA 15.000,00R$               

47 on-85731520 Adrielli Vedana Chagas
1.2 f) Patrimônio Cultural

 material e imaterial

5.1.2 Shows, apresentações ou

 oficinas presenciais
Prêmio individual 73,00 SELECIONADA 5.000,00R$                 

48 on-658069346 Tarla Wolski 1.2 a) Artes visuais
5.1.2 Shows, apresentações ou

 oficinas presenciais
Prêmio individual 72,75 SELECIONADA 5.000,00R$                 

49 on-681127781 Kátia Moreira
1.2 h) Outras áreas não

 descritas anteriormente

5.1.2 Shows, apresentações ou

 oficinas presenciais

Prêmio coletivo (4 ou

 mais participantes)
72,75 SELECIONADA 15.000,00R$               

50 on-473652732 André Luiz Onghero 1.2 e) Música
5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online
Prêmio individual 72,50 SELECIONADA 5.000,00R$                 

51 on-1202879185 Amanda Cadore 1.2 e) Música 5.1.5 Licenciamento de obras
Prêmio coletivo (4 ou

 mais participantes)
72,50 SELECIONADA 15.000,00R$               

52 016/2020 SECUL
Cristiane Metzger

 Carminatti
1.2 c) Dança

5.1.2 Shows, apresentações ou

 oficinas presenciais
Prêmio individual 72,50 SELECIONADA 5.000,00R$                 

53 on-1583120040 Urviack Francois 1.2 e) Música
5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online

Prêmio coletivo (4 ou

 mais participantes)
72,25 SELECIONADA 15.000,00R$               

54 on-998397921
Leonardo Alcides

 Zancheta
1.2 b) Audiovisual

5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online

Prêmio coletivo (4 ou

 mais participantes)
72,00 SELECIONADA 15.000,00R$               

55 on-1737296675 Marco Antônio Arteiro 1.2 a) Artes visuais
5.1.2 Shows, apresentações ou

 oficinas presenciais

Prêmio coletivo (2 a 3

 participantes)
72,00 SELECIONADA 8.000,00R$                 

56 on-1987449508 Laura Müller 1.2 e) Música
5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online
Prêmio individual 72,00 SELECIONADA 5.000,00R$                 

57 on-2059946682 Manon Alves Almeida 1.2 a) Artes visuais
5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online
Prêmio individual 72,00 SELECIONADA 5.000,00R$                 

58 on-1197354557 Matheus Bonora 1.2 e) Música
5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online
Prêmio individual 72,00 SELECIONADA 5.000,00R$                 

59 012/2020 SECUL Wilson Vinícius Ferreira 1.2 c) Dança
5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online
Prêmio individual 71,00 SELECIONADA 5.000,00R$                 

60 019/2020 SECUL
Júlio Henrique Rosa de

 Moraes

1.2 d) Livro, Leitura e

 Literatura

5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online
Prêmio individual 71,00 SELECIONADA 5.000,00R$                 

61 on-676013425 Winissius Geremia 1.2 a) Artes visuais
5.1.3 Pesquisa/desenvolvimento

 de projetos

Prêmio coletivo (4 ou

 mais participantes)
70,75 SELECIONADA 15.000,00R$               

62 on-576330356 Bruna Boita Meoti 1.2 b) Audiovisual
5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online

Prêmio coletivo (4 ou

 mais participantes)
70,50 SELECIONADA 15.000,00R$               

63 on-904878606 Ivone Missae Cubo Dohi 1.2 a) Artes visuais
5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online
Prêmio individual 70,50 SELECIONADA 5.000,00R$                 

64 on-37556813 Protásio Vargas Neto 1.2 e) Música
5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online

Prêmio coletivo (4 ou

 mais participantes)
70,50 SELECIONADA 15.000,00R$               

65 on-2050560517 Michele Born Flach 1.2 c) Dança
5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online
Prêmio individual 70,00 SELECIONADA 5.000,00R$                 

66 on-50288687 Djonatan Victor Fronza 1.2 e) Música
5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online

Prêmio coletivo (4 ou

 mais participantes)
68,50 SELECIONADA 15.000,00R$               

67 017/2020 SECUL Marina Eduarda Marchiori 1.2 c) Dança
5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online
Prêmio individual 68,25 SELECIONADA 5.000,00R$                 

68 on-400754813 Silvio Renato Scapin 1.2 e) Música
5.1.2 Shows, apresentações ou

 oficinas presenciais

Prêmio coletivo (4 ou

 mais participantes)
67,50 SELECIONADA 15.000,00R$               

69 013/2020 SECUL Carolina Pereira da Silva 1.2 c) Dança
5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online
Prêmio individual 67,50 SELECIONADA 5.000,00R$                 

70 on-990346398 Sirliane Amaral de Freitas 1.2 a) Artes visuais
5.1.3 Pesquisa/desenvolvimento

 de projetos
Prêmio individual 67,00 SELECIONADA 5.000,00R$                 

71 on-1451774706 Francielli silva 1.2 c) Dança
5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online
Prêmio individual 67,00 SELECIONADA 5.000,00R$                 

72 on-152188128 Régis Palma 1.2 e) Música
5.1.2 Shows, apresentações ou

 oficinas presenciais

Prêmio coletivo (4 ou

 mais participantes)
66,50 SELECIONADA 15.000,00R$               

73 on-1619031006 Carla Melo 1.2 e) Música
5.1.6 Acessibilidade de produtos

 culturais já finalizados

Prêmio coletivo (2 a 3

 participantes)
66,50 SELECIONADA 8.000,00R$                 

74 on-794391758 Julio cezar de Amaral 1.2 e) Música
5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online
Prêmio individual 66,25 SELECIONADA 5.000,00R$                 

75 on-14811543 Rodrigo Severo Teles 1.2 e) Música
5.1.2 Shows, apresentações ou

 oficinas presenciais

Prêmio coletivo (2 a 3

 participantes)
66,00 SELECIONADA 8.000,00R$                 

76 011/2020 SECUL Rafaela Giacomelli 1.2 c) Dança
5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online
Prêmio individual 65,75 SELECIONADA 5.000,00R$                 

http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/780537045/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/6385/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/6385/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/1018105159/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/7685/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/420307899/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/2085/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/2036082153/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/8592/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/770463049/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/11690/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/1059549148/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/11540/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/11540/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/1611082719/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/1418/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/329662741/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/9573/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/85731520/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/11746/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/658069346/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/11685/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/681127781/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/11964/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/473652732/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/2322/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/1202879185/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/1128/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/1583120040/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/10283/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/998397921/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/4437/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/4437/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/1737296675/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/8122/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/1987449508/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/1130/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/2059946682/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/4571/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/1197354557/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/5777/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/676013425/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/6316/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/576330356/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/1182/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/904878606/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/12329/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/37556813/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/10899/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/2050560517/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/10502/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/50288687/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/515/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/400754813/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/10436/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/990346398/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/7962/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/1451774706/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/879/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/152188128/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/10111/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/1619031006/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/11557/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/794391758/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/11183/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/14811543/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/8135/


77 on-1954368716 Marcos Batista Schuh 1.2 g) Teatro
5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online

Prêmio coletivo (4 ou

 mais participantes)
65,50 SELECIONADA 15.000,00R$               

78 on-1523670347 Rafaela Farias 1.2 a) Artes visuais
5.1.2 Shows, apresentações ou

 oficinas presenciais
Prêmio individual 65,50 SELECIONADA 5.000,00R$                 

79 005/2020 SECUL Adilson Reginaldo Jung
1.2 f) Patrimônio Cultural

 material e imaterial

5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online
Prêmio individual 65,25 SELECIONADA 5.000,00R$                 

80 on-1308891259 Leonardo Caldart 1.2 e) Música
5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online
Prêmio individual 65,00 SELECIONADA 5.000,00R$                 

81 on-62155681 Fabiane Bardemaker 1.2 b) Audiovisual
5.1.3 Pesquisa/desenvolvimento

 de projetos

Prêmio coletivo (2 a 3

 participantes)
64,95 SELECIONADA 8.000,00R$                 

82 015/2020 SECUL Jardel Carminatti 1.2 c) Dança
5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online
Prêmio individual 64,50 SELECIONADA 5.000,00R$                 

83 on-840918750 Maicon Telles Szczygel
1.2 f) Patrimônio Cultural

 material e imaterial

5.1.3 Pesquisa/desenvolvimento

 de projetos
Prêmio individual 64,25 SELECIONADA 5.000,00R$                 

84 on-125452663 Katiúscia Silvestri 1.2 b) Audiovisual 5.1.5 Licenciamento de obras
Prêmio coletivo (4 ou

 mais participantes)
64,00 SELECIONADA 15.000,00R$               

85 on-369775839 Clodoaldo Calai 1.2 g) Teatro
5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online

Prêmio coletivo (4 ou

 mais participantes)
64,00 SELECIONADA 15.000,00R$               

86 on-1279750604
Talita Bandeira Mendes de

 Brito
1.2 e) Música

5.1.2 Shows, apresentações ou

 oficinas presenciais
Prêmio individual 63,75 SELECIONADA 5.000,00R$                 

87 on-1902672359 João Carlos Fortes
1.2 h) Outras áreas não

 descritas anteriormente

5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online

Prêmio coletivo (4 ou

 mais participantes)
63,25 SELECIONADA 15.000,00R$               

88 on-1257913867 Daniela Liedtke 1.2 e) Música
5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online
Prêmio individual 63,00 SELECIONADA 5.000,00R$                 

89 on-85355967 Gustavo Debastiani 1.2 e) Música
5.1.2 Shows, apresentações ou

 oficinas presenciais

Prêmio coletivo (2 a 3

 participantes)
62,75 SELECIONADA 8.000,00R$                 

90 001/2020 SECUL Everton Foguer ME 1.2 e) Música
5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online

Prêmio coletivo (2 a 3

 participantes)
62,50 SELECIONADA 8.000,00R$                 

91 on-563349723 Nilton Irineu da Silva 1.2 e) Música
5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online
Prêmio individual 62,00 SELECIONADA 5.000,00R$                 

92 on-1896810102 Gilnei Adanete Thesing 1.2 e) Música
5.1.2 Shows, apresentações ou

 oficinas presenciais
Prêmio individual 62,00 SELECIONADA 5.000,00R$                 

93 018/2020 SECUL Simone Marcon 1.2 a) Artes visuais
5.1.2 Shows, apresentações ou

 oficinas presenciais

Prêmio coletivo (4 ou

 mais participantes)
62,00 SELECIONADA 15.000,00R$               

94 on-872109849
Jean Lucas Magnus

 Rodrigues
1.2 a) Artes visuais

5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online

Prêmio coletivo (4 ou

 mais participantes)
61,00 SELECIONADA 15.000,00R$               

95 002/2020 SECUL Emílio Cezar Bays MEI 1.2 e) Música
5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online

Prêmio coletivo (2 a 3

 participantes)
60,50 SELECIONADA 8.000,00R$                 

96 on-1991129148 Ana Carolina Pan 1.2 b) Audiovisual
5.1.3 Pesquisa/desenvolvimento

 de projetos
Prêmio individual 59,80 SELECIONADA 5.000,00R$                 

97 on-666066821 Mateus Brum Mattos 1.2 e) Música
5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online

Prêmio coletivo (4 ou

 mais participantes)
59,50 SELECIONADA 15.000,00R$               

98 006/2020 SECUL Carolina Dal Pizzol 1.2 c) Dança
5.1.2 Shows, apresentações ou

 oficinas presenciais
Prêmio individual 59,00 SELECIONADA 5.000,00R$                 

99 on-12994450 Luiz Carlos Pires 1.2 a) Artes visuais
5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online
Prêmio individual 58,80 SELECIONADA 5.000,00R$                 

100 on-288175572 Giovanna Leira 1.2 c) Dança 5.1.5 Licenciamento de obras Prêmio individual 57,50 SELECIONADA 5.000,00R$                 

101 on-2069910603 Patrick Venson 1.2 e) Música
5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online

Prêmio coletivo (2 a 3

 participantes)
57,50 SELECIONADA 8.000,00R$                 

102 on-833764116 Iraci Ávila
1.2 d) Livro, Leitura e

 Literatura

5.1.2 Shows, apresentações ou

 oficinas presenciais

Prêmio coletivo (2 a 3

 participantes)
57,00 SELECIONADA 8.000,00R$                 

103 on-941232767
Renata Kalina Strauss

 Trombetta
1.2 e) Música

5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online
Prêmio individual 56,50 SELECIONADA 5.000,00R$                 

104 on-117518089 André Martins Severo 1.2 e) Música
5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online
Prêmio individual 54,75 SELECIONADA 5.000,00R$                 

105 on-758139432
Julia Eduarda

 Krauspenhar
1.2 c) Dança

5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online
Prêmio individual 54,00 SELECIONADA 5.000,00R$                 

106 on-1336549327
Eduarda Schwantz dos

 Santos
1.2 b) Audiovisual

5.1.3 Pesquisa/desenvolvimento

 de projetos
Prêmio individual 54,00 SELECIONADA 5.000,00R$                 

107 on-1958097377 Marcos Cesar da Silva 1.2 e) Música
5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online
Prêmio individual 53,00 SELECIONADA 5.000,00R$                 

108 on-635397063
Bruna Carolina

 Krauspenhar
1.2 g) Teatro

5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online
Prêmio individual 52,75 SELECIONADA 5.000,00R$                 

109 on-1696612067 Cintia Dacoregio 1.2 g) Teatro
5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online

Prêmio coletivo (4 ou

 mais participantes)
51,50 SELECIONADA 15.000,00R$               

110 on-1793752623 Mauro José Kluch 1.2 e) Música
5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online

Prêmio coletivo (2 a 3

 participantes)
49,50 SELECIONADA 8.000,00R$                 

111 on-575366804 Álvaro Martins dos Santos 1.2 b) Audiovisual
5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online
Prêmio individual 47,75 SELECIONADA 5.000,00R$                 

112 on-1213021749 Bruno da Silva Martins 1.2 a) Artes visuais
5.1.1 Shows, apresentações ou 

oficinas online
Prêmio individual 47,75 SELECIONADA 5.000,00R$                 

113 on-280837045

Associação Corpo de 

Bombeiros Comunitários de 

Chapecó

1.2 e) Música
5.1.2 Shows, apresentações ou 

oficinas presenciais

Prêmio coletivo (4 ou 

mais participantes)
47,25 SELECIONADA 15.000,00R$               

114 on-518930167 waldir borille
1.2 h) Outras áreas não

 descritas anteriormente

5.1.6 Acessibilidade de produtos

 culturais já finalizados
Prêmio individual 45,00 SELECIONADA 5.000,00R$                 

115 on-1339247175 Arielton Nazareno Denti 1.2 e) Música
5.1.2 Shows, apresentações ou

 oficinas presenciais
Prêmio individual 44,75 SELECIONADA 5.000,00R$                 

116 on-151330161 Cantinho kids Aliança 1.2 e) Música
5.1.1 Shows, apresentações ou

 oficinas online

Prêmio coletivo (2 a 3

 participantes)
44,50 SELECIONADA 8.000,00R$                 

http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/1954368716/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/10166/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/1523670347/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/11712/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/1308891259/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/11374/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/62155681/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/11590/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/840918750/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/11988/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/125452663/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/11782/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/369775839/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/1155/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/1279750604/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/9571/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/9571/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/1902672359/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/12086/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/1257913867/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/8280/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/85355967/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/9824/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/563349723/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/9762/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/1896810102/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/10513/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/872109849/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/7516/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/7516/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/1991129148/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/12197/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/666066821/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/10640/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/12994450/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/12351/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/288175572/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/1488/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/2069910603/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/11579/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/833764116/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/12258/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/941232767/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/12108/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/12108/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/117518089/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/11082/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/758139432/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/10832/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/10832/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/1336549327/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/8815/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/8815/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/1958097377/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/12396/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/635397063/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/12488/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/12488/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/1696612067/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/11850/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/1793752623/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/3390/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/575366804/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/9698/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/1213021749/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/12340/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/280837045/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/12452/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/12452/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/12452/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/518930167/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/11401/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/1339247175/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/11149/
http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/151330161/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/11784/


117 on-1834176415 Marlene Maria Peter Suelo
1.2 d) Livro, Leitura e

 Literatura

5.1.2 Shows, apresentações ou

 oficinas presenciais
Prêmio individual 37,25 SELECIONADA 5.000,00R$                 

118 004/2020 SECUL Anilde Tereza Wobetto
1.2 d) Livro, Leitura e

 Literatura

5.1.6 Acessibilidade de produtos

 culturais já finalizados
Prêmio individual 30,25 SELECIONADA 5.000,00R$                 

119 003/2020 SECUL
Maria Mercedes Finger

 Golferai

1.2 d) Livro, Leitura e

 Literatura

5.1.6 Acessibilidade de produtos

 culturais já finalizados
Prêmio individual 26,25 SELECIONADA 5.000,00R$                 

960.000,00R$     

Chapecó, 30 de Novembro de 2020.

Igor Antonio Girotto - Secretário de Cultura de Chapecó Interino

TOTAL 

http://mapacultural.sc.gov.br/inscricao/1834176415/
http://mapacultural.sc.gov.br/agente/11520/

